
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de agosto del 2017

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x

Comprometer

Saldo x

Devengar
PagadoComprom.

PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE LA AVANZADA

 40,547.86 63,750.00 0.00 63,750.00GASTOS CORRIENTES  23,202.14 23,202.14 39,600.135000000  40,547.86

 33,133.32 51,591.79 0.00 51,591.79GASTOS EN PERSONAL  18,458.47 18,458.47 32,193.075100000  33,133.32

 25,635.44 38,453.16 0.00 38,453.16Remuneraciones Basicas  12,817.72 12,817.72 25,068.525101000  25,635.44

 25,635.44 38,453.16 0.00 38,453.16Remuneraciones Unificadas  12,817.72 12,817.72 25,068.525101050  25,635.44

 2,375.00 5,454.43 0.00 5,454.43Remuneraciones Complementarias  3,079.43 3,079.43 2,375.005102000  2,375.00

 250.00 3,204.43 0.00 3,204.43Decimotercer Sueldo  2,954.43 2,954.43 250.005102030  250.00

 2,125.00 2,250.00 0.00 2,250.00Decimocuarto Sueldo  125.00 125.00 2,125.005102040  2,125.00

 5,122.88 7,684.20 0.00 7,684.20Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,561.32 2,561.32 4,749.555106000  5,122.88

 2,986.64 4,479.84 0.00 4,479.84Aporte Patronal  1,493.20 1,493.20 2,613.315106010  2,986.64

 2,136.24 3,204.36 0.00 3,204.36Fondo de Reserva  1,068.12 1,068.12 2,136.245106020  2,136.24

 2,957.57 6,086.36 0.00 6,086.36BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,128.79 3,128.79 2,950.195300000  2,957.57

 1,546.61 2,278.34-170.46 2,448.80Servicios Basicos  731.73 731.73 1,539.235301000  1,546.61

 519.47 728.80 0.00 728.80Agua Potable  209.33 209.33 519.475301010  519.47

 619.37 829.54-170.46 1,000.00Energia Electrica  210.17 210.17 611.995301040  619.37

 407.77 720.00 0.00 720.00Telecomunicaciones  312.23 312.23 407.775301050  407.77

 760.00 960.00 170.46 789.54Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  200.00 200.00 760.005303000  760.00

 760.00 960.00 170.46 789.54Viaticos y Subsistencias en el Interior  200.00 200.00 760.005303030  760.00

 571.70 1,400.00 0.00 1,400.00Gastos en Informatica  828.30 828.30 571.705307000  571.70

 461.70 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  138.30 138.30 461.705307020  461.70

 110.00 800.00 0.00 800.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  690.00 690.00 110.005307040  110.00

 79.26 1,448.02 0.00 1,448.02Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,368.76 1,368.76 79.265308000  79.26

 0.00 388.02 0.00 388.02Materiales de Oficina  388.02 388.02 0.005308040  0.00

 34.26 260.00 0.00 260.00Materiales de Aseo  225.74 225.74 34.265308050  34.26

 45.00 800.00 0.00 800.00Repuestos y Accesorios  755.00 755.00 45.005308130  45.00

 228.50 297.20 0.00 297.20GASTOS FINANCIEROS  68.70 68.70 228.505600000  228.50

 228.50 297.20 0.00 297.20Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  68.70 68.70 228.505602000  228.50

 228.50 297.20 0.00 297.20Sector Publico Financiero  68.70 68.70 228.505602010  228.50

 217.02 550.00 0.00 550.00OTROS GASTOS CORRIENTES  332.98 332.98 216.925700000  217.02

 217.02 550.00 0.00 550.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  332.98 332.98 216.925702000  217.02
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 117.04 250.00 0.00 250.00Seguros  132.96 132.96 116.945702010  117.04

 99.98 300.00 0.00 300.00Comisiones Bancarias  200.02 200.02 99.985702030  99.98

 4,011.45 5,224.65 0.00 5,224.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1,213.20 1,213.20 4,011.455800000  4,011.45

 4,011.45 5,224.65 0.00 5,224.65Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,213.20 1,213.20 4,011.455801000  4,011.45

 4,011.45 5,224.65 0.00 5,224.65A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,213.20 1,213.20 4,011.455801020  4,011.45

 97,094.15 195,509.31 4,138.80 191,370.51GASTOS DE INVERSION  98,415.16 98,415.16 94,344.307000000  97,094.15

 21,495.95 37,730.62 0.00 37,730.62GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  16,234.67 16,234.67 20,981.807100000  21,495.95

 17,670.60 27,000.00 0.00 27,000.00Remuneraciones Basicas  9,329.40 9,329.40 17,420.467101000  17,670.60

 17,670.60 27,000.00 0.00 27,000.00Remuneraciones Unificadas  9,329.40 9,329.40 17,420.467101050  17,670.60

 375.00 4,500.00 0.00 4,500.00Remuneraciones Complementarias  4,125.00 4,125.00 375.007102000  375.00

 0.00 2,250.00 0.00 2,250.00Decimotercer Sueldo  2,250.00 2,250.00 0.007102030  0.00

 375.00 2,250.00 0.00 2,250.00Decimocuarto Sueldo  1,875.00 1,875.00 375.007102040  375.00

 3,450.35 5,293.12 0.00 5,293.12Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,842.77 1,842.77 3,186.347106000  3,450.35

 2,075.35 3,168.12 0.00 3,168.12Aporte Patronal  1,092.77 1,092.77 1,842.597106010  2,075.35

 1,375.00 2,125.00 0.00 2,125.00Fondo de Reserva  750.00 750.00 1,343.757106020  1,375.00

 0.00 937.50 0.00 937.50Indemnizaciones  937.50 937.50 0.007107000  0.00

 0.00 937.50 0.00 937.50Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  937.50 937.50 0.007107070  0.00

 40,807.88 79,259.26 2,616.62 76,642.64BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  38,451.38 38,451.38 38,572.187300000  40,807.88

 119.26 789.95 0.00 789.95Servicios Basicos  670.69 670.69 119.267301000  119.26

 65.84 180.00 0.00 180.00Agua Potable  114.16 114.16 65.847301010  65.84

 53.42 180.00 0.00 180.00Energia Electrica  126.58 126.58 53.427301040  53.42

 0.00 429.95 0.00 429.95Telecomunicaciones  429.95 429.95 0.007301050  0.00

 9,809.63 14,801.28 1,433.28 13,368.00Servicios Generales  4,991.65 4,991.65 7,953.347302000  9,809.63

 270.00 1,500.00 1,500.00 0.00Transporte de Personal  1,230.00 1,230.00 270.007302010  270.00

 405.00 848.65-51.35 900.00Fletes y Maniobras  443.65 443.65 405.007302020  405.00

 2,350.00 5,668.00 0.00 5,668.00Espectaculos Culturales y Sociales  3,318.00 3,318.00 2,350.007302050  2,350.00

 6,784.63 6,784.63-15.37 6,800.00Otros Servicios  0.00 0.00 4,928.347302990  6,784.63

 3,528.20 4,728.20 327.20 4,401.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  1,200.00 1,200.00 3,416.207304000  3,528.20

 0.00 400.00 0.00 400.00Terrenos  400.00 400.00 0.007304010  0.00
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 1,715.01 2,515.01 14.01 2,501.00Edificios, Locales y Residencias  800.00 800.00 1,715.017304020  1,715.01

 1,813.19 1,813.19 313.19 1,500.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 1,701.197304040  1,813.19

 1,650.69 2,497.92 0.00 2,497.92Arrendamientos de Bienes  847.23 847.23 1,614.177305000  1,650.69

 1,650.69 2,497.92 0.00 2,497.92Edificios, Locales y Residencias  847.23 847.23 1,614.177305020  1,650.69

 3,472.91 16,762.91-31.48 16,794.39Contrataciones de Estudios e Investigaciones  13,290.00 13,290.00 3,472.917306000  3,472.91

 1,762.91 1,762.91-31.48 1,794.39Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  0.00 0.00 1,762.917306040  1,762.91

 1,710.00 15,000.00 0.00 15,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  13,290.00 13,290.00 1,710.007306050  1,710.00

 0.00 120.00 40.00 80.00Gastos en Informatica  120.00 120.00 0.007307000  0.00

 0.00 40.00 0.00 40.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  40.00 40.00 0.007307020  0.00

 0.00 80.00 40.00 40.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  80.00 80.00 0.007307040  0.00

 22,227.19 39,559.00 847.62 38,711.38Bienes de Uso y Consumo de Inversion  17,331.81 17,331.81 21,996.307308000  22,227.19

 13,110.45 25,556.00 0.00 25,556.00Alimentos y Bebidas  12,445.55 12,445.55 12,913.707308010  13,110.45

 0.00 250.00-350.00 600.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  250.00 250.00 0.007308020  0.00

 355.51 1,001.00 0.00 1,001.00Materiales de Aseo  645.49 645.49 350.307308050  355.51

 1,242.35 2,242.35 1,242.35 1,000.00Herramientas  1,000.00 1,000.00 1,242.357308060  1,242.35

 7,438.88 8,969.28-30.72 9,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,530.40 1,530.40 7,409.957308110  7,438.88

 0.00 1,374.38 0.00 1,374.38Materiales Didacticos  1,374.38 1,374.38 0.007308120  0.00

 80.00 165.99-14.01 180.00Repuestos y Accesorios  85.99 85.99 80.007308130  80.00

 33,148.84 76,877.95 1,522.18 75,355.77OBRAS PUBLICAS  43,729.11 43,729.11 33,148.847500000  33,148.84

 1,720.16 45,449.27 0.00 45,449.27Obras de Infraestructura  43,729.11 43,729.11 1,720.167501000  1,720.16

 1,720.16 45,449.27 0.00 45,449.27De Urbanizacion y Embellecimiento  43,729.11 43,729.11 1,720.167501040  1,720.16

 31,428.68 31,428.68 1,522.18 29,906.50Mantenimiento y Reparaciones  0.00 0.00 31,428.687505000  31,428.68

 31,428.68 31,428.68 1,522.18 29,906.50En Obras de Infraestructura  0.00 0.00 31,428.687505010  31,428.68

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  0.00 0.00 1,641.487800000  1,641.48

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48Transferencias para Inversion al Sector Publico  0.00 0.00 1,641.487801000  1,641.48

 1,641.48 1,641.48 0.00 1,641.48Al Gobierno Central  0.00 0.00 1,641.487801010  1,641.48

 4,861.20 10,361.20 861.20 9,500.00GASTOS DE CAPITAL  5,500.00 5,500.00 4,613.758000000  4,861.20

 4,861.20 10,361.20 861.20 9,500.00BIENES DE LARGA DURACION  5,500.00 5,500.00 4,613.758400000  4,861.20

 4,861.20 10,361.20 861.20 9,500.00Bienes Muebles  5,500.00 5,500.00 4,613.758401000  4,861.20
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 4,861.20 4,861.20 861.20 4,000.00Mobiliarios  0.00 0.00 4,613.758401030  4,861.20

 0.00 3,500.00 0.00 3,500.00Maquinarias y Equipos  3,500.00 3,500.00 0.008401040  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  2,000.00 2,000.00 0.008401070  0.00

 10,895.29 45,750.62 0.00 45,750.62APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  34,855.33 34,855.33 10,895.299000000  10,895.29

 2,351.91 3,574.27 0.00 3,574.27AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1,222.36 1,222.36 2,351.919600000  2,351.91

 2,351.91 3,574.27 0.00 3,574.27Amortizacion Deuda Interna  1,222.36 1,222.36 2,351.919602000  2,351.91

 2,351.91 3,574.27 0.00 3,574.27Al Sector Publico Financiero  1,222.36 1,222.36 2,351.919602010  2,351.91

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35PASIVO CIRCULANTE  33,632.97 33,632.97 8,543.389700000  8,543.38

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35Deuda Flotante  33,632.97 33,632.97 8,543.389701000  8,543.38

 8,543.38 42,176.35 0.00 42,176.35De Cuentas por Pagar  33,632.97 33,632.97 8,543.389701010  8,543.38

Sr. Julio Barragán Ramírez Ing. Norma Castillo Reyes

REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA

TOTALES:  310,371.13  5,000.00  315,371.13  161,972.63  161,972.63 153,398.50  149,453.47 153,398.50
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